
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 152 del 13/09/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Scorrimento graduatoria cap. 5076 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE l'UOD 50.12.01 “Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche” con decreto

dirigenziale n. 122 dell'11/08/2017  ha operato una variazione di bilancio in c/competenza e cassa fra i
capitoli 5016 e 5076 in forza della quale il capitolo 5076 (Contributi per interventi di tutela del patrimonio
bibliografico antico e di pregio; catalogazione informatizzata di fondi antichi; progetti di digitalizzazione di
materiale librario antico - Istituzioni sociali private) ha visto incrementare la sua dotazione di € 18.877,00 

VISTO  il decreto dirigenziale n. 109 del 07/08/2017 con il quale la UOD 50.12.01: 
a) approva la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento con l'indicazione del corrispondente  

contributo concesso  di cui all' Allegato B ;
b) approva l'elenco delle istanze idonee ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie

allora disponibili di cui all'Allegato B di detto decreto;
c) chiede di mantenere nella disponibilità del cap. 5076 la somma residua di € 879,08

CONSIDERATO che 
a) la  UOD  50.12.01  è  la  struttura  amministrativa  regionale  deputata  a  coordinare  l’attività

istituzionale  comprensiva  di  una  serie  di  interventi  miranti  alla  tutela,  conservazione  e  alla
valorizzazione  di  un  patrimonio  bibliografico  che  si  presenta  come  uno  dei  più  interessanti
dell’intero paese, sia per la sua consistenza che per il suo valore storico artistico;

b) una ottimizzazione del riparto delle somme impegnate, relative ai capitoli in questione, consente
di promuovere, in favore di una più ampia platea di biblioteche di ente locale e di interesse locale,
quelle condizioni di base e quegli standard minimi di organizzazione e funzionamento dei servizi
bibliotecari,  e con i principali o biettivi di qualità, condivisi sia a  livello nazionale che regionale, al
fine di garantire un'offerta culturale sempre più attenta e rispondente alle imprescindibili esigenze
proprie del Servizio Pubblico;

RITENUTO, quindi,
A.  opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria assegnando -  nei limiti dell'incremento

di € 18.877,00 e della disponibilità della somma residua di € 879,00, per un totale di € 19.756,08,
ulteriori contributi in favore di n. 7 (sette) istanze fra quelle risultate idonee ma non finanziabili per
esaurimento  delle  risorse  finanziarie  allora  disponibili  di  cui  all'Allegato  B del  citato  decreto
dirigenziale n. 109/2017 così come dalla seguente tabella:

n Ente beneficiario Codice fiscale importo

1 Istituto Suor Orsola Benincasa
(Per la Biblioteca Storica)

80109130635 € 3.000,00

2 Provincia di Napoli dell'Ordine dei Frati Minori
(per la Biblioteca del Convento S. Antonio di

Portici)

80016650634 € 3.000,00

3 Provincia San Giovan Giuseppe della Croce
(Per la Biblioteca San Francesco di

Marcianise)

80015990635 € 3.000,00

4 Fondazione Biblioteca “Benedetto Croce” 80016790638 € 3.000,00

5 Ente Provincia San Pietro ad Aram
(Per la Biblioteca S. Maria a Parete di Liveri)

80016050637 € 3.000,00

6 Arcidiocesi di Capua
(Per la Biblioteca Arcivescovile)

93011680613 € 3.000,00

7 Società Napoletana di Storia Patria
(Per la Biblioteca)

80048160636 € 1.756,08

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



B. di dover procedere, ad impegnare  la somma di  € 19.756,08, indicando, ai sensi del Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, la seguente
transazione elementare:

- spese di investimento - Istituzioni Sociali Private
Codificazione della transazione elementare di bilancio

Cap. di
spesa

Miss Progr TIT Macr Codice completo
PdC

Codice gestionale
SIOPE

Cofog Cod.
UE

Ricorr Per.
sanità

Totale
impegnato  e
assegnato

5076 5 2 2 203 2.03.04.01.000 2.03.04.01.001 08.2 8 4 3 €
19.756,08

C. di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno di cui
al presente atto  presenta la seguente competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017;

D. di attestare che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica derivante dall’assegnazione dei predetti
finanziamenti a valere sul cap. 5076 è imputabile all’esercizio finanziario 2017;

DATO ATTO che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede, per le concessioni
di  importo  superiore  a  Euro  1.000,00,  alla  pubblicazione  ai  sensi  degli  artt.  26  e  27  del  Decreto
legislativo 33/2013;

VISTI
1. la L.r. 30 aprile 2002, n.7;
2. il D.lgs.118/2011 ss.mm.ii; 
3. la L.r. 18 gennaio 2016, n. 2
4. la L. r.  20 gennaio 2017, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio

2017-2019
5. la Delibera G.R. n. 6 del 10/01/2017;
6. la Delibera G.R. n. 59 del 07/02/2017; 
7. la Delibera G.R. n. 76 del 14/02/2017:
8. la Delibera G.R. n. 107 del 28/02/2017;

9. il Decreto dirigenziale n. 109 del 11/08/2017 
10. il Decreto dirigenziale n. 122 del 11/08/2017 

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dall’UOD n.  50.12.01 “Promozione e valorizzazione di  musei  e
biblioteche”,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  resa  dal  Dirigente  della
medesima UOD

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1) di procedere allo scorrimento della graduatoria assegnando -  nei limiti dell'incremento di € 18.877,00
e della  disponibilità  sul  cap.  5076 della  somma residua di  €  879,00,  per  un totale  di  €  19.756,08,
ulteriori  contributi  in  favore di  n.  7  (sette)  istanze fra quelle  risultate idonee ma non finanziabili  per
esaurimento delle risorse finanziarie, allora disponibili di cui all'Allegato B del citato decreto dirigenziale
n. 109/2017 così come dalla seguente tabella:

n Ente beneficiario Codice fiscale importo

1 Istituto Suor Orsola Benincasa
(Per la Biblioteca Storica)

80109130635 € 3.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



2 Provincia di Napoli dell'Ordine dei Frati Minori
(per la Biblioteca del Convento S. Antonio di

Portici)

80016650634 € 3.000,00

3 Provincia San Giovan Giuseppe della Croce
(Per la Biblioteca San Francesco di

Marcianise)

80015990635 € 3.000,00

4 Fondazione Biblioteca “Benedetto Croce” 80016790638 € 3.000,00

5 Ente Provincia San Pietro ad Aram
(Per la Biblioteca S. Maria a Parete di Liveri

80016050637 € 3.000,00

6 Arcidiocesi di Capua
(Per la Biblioteca Arcivescovile)

93011680613 € 3.000,00

7 Società Napoletana di Storia Patria
(Per la Biblioteca)

80048160636 € 1.756,08

2) di impegnare la somma di € 19.756,08, indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e sue successive integrazioni e modificazioni, la seguente transazione elementare:
- spese di investimento - Istituzioni Sociali Private

Codificazione della transazione elementare di bilancio

Cap. di
spesa

Miss Progr TIT Macr Codice completo
PdC

Codice gestionale
SIOPE

Cofog Cod.
UE

Ricorr Per.
sanità

Totale
impegnato  e
assegnato

5076 5 2 2 203 2.03.04.01.000 2.03.04.01.001 08.2 8 4 3 €
19.756,08

3) di  stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno di cui al
presente atto  presenta la seguente competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017;
4)  di attestare che  l’esigibilità  dell’obbligazione  giuridica  derivante  dall’assegnazione  dei  predetti
finanziamenti a valere sul cap. 5076 è imputabile all’esercizio finanziario 2017;
5)  di  dare atto che   contemporaneamente alla data di adozione del presente atto si provvede, per le
concessioni di importo superiore a Euro 1.000,00, alla pubblicazione ai sensi degli  artt.  26 e 27 del
Decreto legislativo 33/2013;
7) di trasmettere il presente atto:

- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie- UOD 50.13.02 “Gestione della    
spesa regionale” per tutti gli adempimenti consequenziali;
-  alla D.G. 50.12 (Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo)
- alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza

                                                                 Il Dirigente dell’UOD 
“Promozione e valorizzazione di musei 
      e biblioteche”

                                                                                                 Dott.ssa Anita Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017
	DECRETA


